
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

Автор: Administrator
31.05.2019 09:03 - 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН
  

  ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА
  

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  

  

 22.05.2019                                                                   
                       № 37

  

с.Берея

  

  

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление

  

  

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

 1 / 6



Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

Автор: Administrator
31.05.2019 09:03 - 

(надзора) и муниципального контроля"

  

  

п о с т а н о в л я ю:

  

    
    1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Береинского
сельсовета согласно приложению.   

  

 2. Обнародовать настоящее постановление на доске информации в здании
Администрации Береинского сельсовета и разместить на официальном сайте
муниципального образования администрации Береинского сельсовета www.bereya.shim
raion.ru .

    
    1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

  

  

  

  

 2 / 6

http://www.bereya.shimraion.ru
http://www.bereya.shimraion.ru


Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

Автор: Administrator
31.05.2019 09:03 - 

З.А.Смолич.

  

  

  

  

  

  

  

  

УТВЕРЖДЕН
 постановлением главы

  

Береинского сельсовета

  

от 22.05.2019 № 37

  

Перечень видов муниципального контроля и органов местного

 3 / 6



Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

Автор: Administrator
31.05.2019 09:03 - 

  

 самоуправления, уполномоченных на их осуществление

        

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

№

п/п

  

Вид   муниципального контроля

  

Наименование   и реквизиты НПА, Российской Федерации, муниципального нормативного правового   акта, устанавливающего полномочия администрации сельсовета на осуществление   муниципального контроля

  

 4 / 6



Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

Автор: Administrator
31.05.2019 09:03 - 

Наименование органа, уполномоченного на осуществление   муниципального контроля

  
    

1

  

2

  

3

  

4

  
    

1.

  

Муниципальный земельный контроль

  

п.п. 1,2 ст. 72 Земельного   кодекса Российской Федерации, п. 10 статьи 3 Федерального закона от   25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской   Федерации», Устав Береинского сельсовета, Решение Береинского сельского   Совета народных депутатов от 15.11.2013 № 68 «Об утверждении Положения о   муниципальном земельном контроле в границах Береинского сельсовета», постановлением   главы сельсовета № 89 от 10.12.2013 « Об утверждении  административного регламента по осуществлению   земельного контроля

  

,

Администрация   Береинского сельсовета Шимановского района

  
    

2.

  

 5 / 6



Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

Автор: Administrator
31.05.2019 09:03 - 

Муниципальный   контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения

  

п. 1 ст. 13,   ч. 2 ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных   дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении   изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный   закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 №   294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при   осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,   Устав Береинского сельсовета

  

Администрация   Береинского сельсовета Шимановского района

  
    

3.

  

Муниципальный жилищный   контроль

  

Жилищный   кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003   г. № 131-ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральный   закон от 26.12.2008
г. № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных   предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального   контроля», Закон Амурской области от 05.110.2014   г. № 432-ОЗ«О Порядке осуществления   муниципального жилищного контроля и о Порядке взаимодействия органов   муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного   надзора Амурской области

, постановление  Правительства РФ  от 16.05.2011 г. № 373   «О разработке и утверждении  административных регламентов исполнения государственных функций и  административных регламентов предоставления государственных услуг "., Устав Береинского   сельсовета, Решение Маслянской сельской Думы от 20.02.2015 года № 20 «О   передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения   на уровень Шадринского района», Решение Маслянской сельской Думы № 96 от   15.02.2018г. «О внесении изменений в решение Маслянской сельской Думы от «20»   февраля 2015 года № 20 «О передаче осуществления части полномочий по решению   вопросов местного значения на уровень Шадринского района»

  

 

  
      

  

  

  

 6 / 6

garantf1://86367.0
garantf1://12064247.0
garantf1://12064247.0
garantf1://18261575.0

